
 

Муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение 

"Центр развития ребенка – детский сад № 57 «Соловушка» 

г. Альметьевска» 
 

423450, Республика Татарстан, г. Альметьевск, ул. Белоглазова, д.58, тел.(факс): 8/8553/32-31-61 
https://edu.tatar.ru/almet/dou57/solovushka, e-mail:amdou57@mail.ru 

ОКПО:54416010, ОГРН: 1021601630280 

ИНН/КПП: 1644020181/164401001  

 

ПРИКАЗ  

 

07.03.2018 г.                                                          № 43 

г. Альметьевск 

 

О назначении ответственного за 

организацию работ по защите 

информации, содержащей 

персональные данные  
 

В целях исполнения Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О 

персональных данных»,   

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственного за организацию работы по защите персональных данных 

сотрудников: Мингазову Р.А. 

2. Право доступа к персональным данным 

2.1. сотрудников имеют: 

 заведующий МБДОУ; 

 секретарь. 

2.2. воспитанников и родителей (законных представителей) имеют: 

 заведующий МБДОУ; 

 секретарь; 

 старший воспитатель; 

 старшая медсестра; 

 воспитатели. 

3. Ответственному за обеспечение безопасности ПДн в своей работе руководствоваться 

требованиями методических документов: 

 Федерального закона № 152-ФЗ «О персональных данных» от 27 июля 2006 г., 

 Приказа ФСТЭК России, ФСБ России, Мининформсвязи России № 55/86/20 «Об 

утверждении Порядка проведения классификации информационных систем 

персональных данных» от 13 февраля 2008 г., 

 Документа ФСТЭК «Базовая модель угроз безопасности персональных данных при их 

обработке в информационных системах персональных данных», 

 Документа ФСТЭК «Методика определения актуальных угроз безопасности 

персональных данных при их обработке в информационных системах персональных 

данных», 

 другими руководящими и нормативными документами ФСТЭК России по защите 

информации. 

4. Разработать и внедрить основополагающие локальные нормативные акты, 

касающиеся обработки и защиты персональных данных работников, а именно: 

 Журнал обращений органов с запросами персональных данных работников;  

https://edu.tatar.ru/almet/dou57/solovushka


 Журнал учета обращений субъектов ПДн о выполнении их законных прав; 

 Акт уничтожения съемных носителей информации и персональных данных. 

5. Ответственному за обеспечение безопасности ПДн Мингазовой Р.А. провести работу 

по обеспечению защиты персональных данных в соответствии с требованиями ФСТЭК 

России на объекте вычислительной техники в составе автоматизированного рабочего 

места №1  на базе автономной ПЭВМ (инв. № 16647703)  

6. Обработку информации, отнесенной законами Российской Федерации к 

персональным данным, производить на объектах информатизации, удовлетворяющих 

соответствующим требованиям защиты персональных данных, в соответствии с 

Приказом о вводе в эксплуатацию и списком допущенных лиц. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий                                                                                                          Т.Л. Зотова 
  М.П. 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 
дата  подпись  расшифровка подписи 

1  2  3 

    Абросимова С.В. 

    Антонова А.С. 

    Егорова Г.С. 

    Есина Т.Ю. 

    Зиганшина Е.С. 

    Кирясова Т.Г. 

    Киселева М.Н. 

    Клименко Н.В. 

    Мельникова В.И. 

    Мингазова Р.А. 

    Мингалиева Г.Р. 

    Мубаракова Р.И. 

    Овчарова Н.К. 

    Парфирьева Л.Б. 
    Пудихина Ф.Л. 

    Сабирова М.Г. 

    Самарцева С.В. 

    Фомина Н.Н. 

    Халилова Н.У. 

    Чапова Н.Р. 

    Чебулаева Н.В. 

    Шафикова З.В. 

    Яшина Е.С. 
 

 

 

 
 


